پاسارگاد, یادگار فرمانروایی کوروش کبیر
مهم ترین بنای تاریخی برجای مانده از دورة کوروش کبیر محوطة باستانی پاسارگاد در
این منطقه ایرانیان در دورة صفویه و قاجاریه 90 کیلومتری شمال شرق شیراز است.
قرن اوایل در نداشتند. آگاهی آن واقعی ماهیت از و می نامیدند سلیمان مادر ده را
نوزدهم اروپاییان زیادی از این مکان بازدید کردند و طرح های باارزشی از آن کشیدند،
ولی نخستین بار ارنست هرتسفلد آمریکایی در سال 1316 ه .ش )1938 م( کاوش های
باستان شناسی در این منطقه را آغاز کرد. در سال 1328 ه .ش هیئتی ایرانی به سرپرستی
علی سامی، باستان شناس ایرانی، کاوش در این منطقه را پی گرفتند و پنج سال در آن به

کاوش پرداختند. علی سامی و همکارانش
از بزرگی بخش خود کاوش های در
کردند.